
Název: Region v soutěžích znovu zabodoval 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník 

Autor: (jih) 

Datum: 25.11.2014 

Odkaz: http://www.opavsky.denik.cz/  

 

Opavsko – Vyhodnocení jubilejního 10. ročníku krajské soutěže měst a obcí O keramickou popelnici 

2014 přineslo slávu městu Hradec nad Moravicí. Ve třídění papíru, plastu, skla a nápojového kartonu v 

kategorii nad pět tisíc obyvatel s přehledem zvítězilo a za sebou nechalo Opavu na třetím místě. Mezi 

menšími obcemi do pěti tisíc obyvatel skončila z našeho regionu na druhém místě obec Velké Hoštice 

a pátou příčku obsadila obec Bolatice. Soutěž každoročně organizuje Moravskoslezský kraj s 

autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, letos se jí zúčastnilo 299 obcí a měst. V další soutěži 

Moravskoslezského kraje O keramické sluchátko, která sleduje třídění nepotřebného elektra, se tento 

čtvrtek rovněž oceňovalo. Z Opavska si trofej za první místo v kategorii nad dva tisíce obyvatel 

převzali zástupci obce Háj ve Slezsku. Zkrátka nepřišel ani Hlučín, který má uznaný primát 

v třídění drobného vysloužilého elektra do červených kontejnerů. Ocenění za město Hlučín, diplom, 

keramické sluchátko a šek na 5000 korun převzala místostarostka města Blanka Kotrlová. Soutěž 

hodnotí výtěžnost odevzdaných vysloužilých elektrospotřebičů v přepočtu na jednoho obyvatele. Mezi 

odevzdanými elektrospotřebiči byly například počítače, televize, rádia, hudební přehrávače, 

fotoaparáty, videokamery nebo telefony. Ve zpětném odběru drobného elektra se Moravskoslezský 

kraj i díky uvedeným obcím našeho regionu řadí na druhé místo mezi všemi kraji České republiky.  

 

http://www.opavsky.denik.cz/

